



19 MAY, 2020

Sansiri-RML outline Covid fighting plan

Thai Post, Thailand

Page 1 of 2

แสนสิริ-RMLปรับแผนสู้พิษโควิด 'สิ่งเอสเตท'เตรียมควักปันผล

ไทยโพสต์ • นายอภิชาติ จุฬารัตนกุล ประธานอำนวยการ บมจ.แสนสิริ หรือ SIRI เปิดเผยว่า การระบาดของไวรัสโควิด-19 ทำให้บริษัทปรับแผนการดำเนินงานโดยเร่งขยายโครงการที่อยู่อาศัยให้เร็วกว่าแผน ส่งผลให้มียอดขายและยอดโอนโต ส่วนกระแสตลาดหุดตัวและมีกระแสเงินสดถึง 10,000 ล้านบาท ส่วนในไตรมาสแรกของปี 2563 มีรายได้รวม 6,623 ล้านบาท เติบโตขึ้น 10% จากปีก่อน นอกจากนี้ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 15 พ.ค. อนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นกู้ที่ครบกำหนดก่อนเมื่อมีการเลิกบริษัท (perpetual bond) ใน

วงเงิน 2,500 ล้านบาท เพื่อเพิ่มความแข็งแกร่งและขยายฐานการลงทุนในธุรกิจ

นายโลโอเนล ลี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.บริษัท โรมอน แลนด์ หรือ RML กล่าวว่า การระบาดของไวรัสโควิด-19 ได้ส่งผลกระทบต่อตลาดสินค้าอสังหาริมทรัพย์ของลูกค้ำทั้งชาวไทยและต่างชาติ แต่บริษัทได้เตรียมพร้อมโดยปรับตัวเพื่อรับมือกับสถานการณ์ ทั้งการบริหารจัดการต้นทุนและใช้กลยุทธ์การขายที่ตรงกลุ่มเป้าหมายมากขึ้น ทำให้สามารถปิดการขาย 2 โครงการได้สำเร็จ มียอดขายอยู่ที่ 599 ล้านบาท แต่ผลประกอบการไตรมาส 1/63 รายได้ 424 ล้านบาท

ขาดทุน 139 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม หลังจากนั้นบริษัทจะเน้นโปรโมตผ่านช่องทางออนไลน์ เพื่อกระตุ้นยอดขายมากขึ้น

นางจุติมา รุ่งขวัญศิริโรจน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารการเงิน บมจ.สิ่ง เอสเตท กล่าวว่า ไตรมาสแรกปี 63 มีกำไรสุทธิ 335 ล้านบาท หรือเพิ่ม 14% จากรายได้รวม 2,186 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทมีสถานะทางการเงินที่แข็งแกร่ง พร้อมจ่ายปันผลประจำปี 2562 หุ้นละ 0.045 บาท และได้รับความร่วมมือที่ดีจากพันธมิตร เดินหน้าเตรียมแผนกลยุทธ์ฟื้นฟูธุรกิจอย่างต่อเนื่องหลังวิกฤติโควิดผ่อนคลาย มั่นใจเติบโตอย่างยั่งยืน.



19 MAY, 2020

Sansiri-RML outline Covid fighting plan

Thai Post, Thailand

Page 2 of 2

SUMMARIES

แสนสิริ-RM ปรับแผนสู้พิษโควิด 'สิงห์เอสเตท'เตรียมควักปันผล

วงเงิน 2,500 ล้านบาท เพื่อเพิ่ม ไทยโพสต์ • นายอภิชาติ จุ ฉะกุล ประธานอำนวยการ บมจ.แสนสิริ หรือ SIRI เปิด เผยว่า การระบาดของไวรัสโคโรนา-19 ทำให้บริษัทปรับ แผนการ ดำเนินงานโดยเร่งขยายโครงการ ที่อยู่อาศัย'ให้เร็วกว่าแผน ส่ง ผลให้มียอดขายและยอดโอน โถ ส่วนกระแสตลาดหดตัวและมีกระแสเงินสดถึง 10,000 ล้าน บาท ส่วนในไตรมาสแรกของ ปี 2563 มีรายได้รวม 6,623 ล้านบาท เติบโตขึ้น 10% จาก ปีก่อน นอกจากนี้ที่ประชุมคณะ กรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 15 ...